“Aquisição de equipamentos de informática para 
uso na área de saúde no Hospital Público Regional Professor Osvaldo 
Resende Franco, sendo: 20 (vinte) desktops, completos, 16GB de 
memória, HD 1 Tb, processador Intel Dual Core i7, tela de no mínimo 
14 polegadas e aquisição de 125 (cento e vinte e cinco) desktops, com-
pletos, 4 GB de memória, HD 500 GB, processador Intel Dual Core i3, 
tela de no mínimo 14 polegadas”. Assinatura: 16/11/2017.

5 cm -24 1032850 - 1
Termo de Doação Eletrônico nº 12/2017. Partes: SEGOV e o MOVI-
MENTO DAS DONAS DE CASA E CONSUMIDORES DE MINAS

[...]

Pregão Eletrônico nº 50/2017 - Processo EMATER-MG nº 165/2017 
– Processo COMPRAS-MG nº 3041002000092/2017 - Objeto: Con-
tratação de serviço para impressão de materiais gráficos, conforme pro-
jeto básico. Vencedor: Globalprint Editora Gráfica Ltda - EPP, CNPJ: 
12.622.028/0001-40. Valor: R$186.980,00 (Cento e oitenta e seis mil 
novecentos e oitenta reais). Belo Horizonte, 24 de novembro de 2017. 
Diretor Administrativo e Financeiro da EMATER-MG. 

2 cm -24 1032456 - 1
 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 45/2017 – Processo nº 85/2017 – COMPRAS MG 
Nº 3041002 000066/2017 Objeto: Aquisição de sementes, adubos e

[...]

– Processo COMPRAS-MG nº 3041002000071/2017 - Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de impressão gráfica, con-
forme projeto básico. Vencedores: Lote 1- Pasta de Diploma - Cromos 
Editora e Indústria Gráfica Ltda - EPP, CNPJ: 82.581.406/0001-70, 
Valor: R$16.880,00 (Dezesseis mil, oitocentos e oitenta reais) e Lote 2 
– Sacola de Papel kraft - Companhia da Cor Studio Gráfico Ltda - EPP, 
CNPJ: 02.587.457/0001-70, Valor: R$4.770,00 (Quatro mil setecen-
tos e setenta reais). Belo Horizonte, 24 de novembro de 2017. Diretor 
Administrativo e Financeiro da EMATER-MG.

[...]

Cultural e Educativa

FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 9143545. Partes: 
Fundação TV Minas Cultural e Educativa e a Flavia Cristina Silva 
Pimenta - ME. Objeto: acréscimo de 25%. Valor Estimado: R$ 4.640,00 
(quatro mil, seiscentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária: 2211
.13.392.138.4394.0001.33.90.30.15.0.10.1. Da Ratificação: ficam rati-
ficadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 
9143545/2017. Signatários: Luiza Moreira Arantes de Castro pela Fun-
dação TV Minas Cultural e Educativa;